3 116

Lippa 1458 Miirz 20. Der Gubernator Michael Szilágyi leidt den Rat und die Bar-
gerschaft von Hermannstadt ein, an den Feierlichkeiten anleisslich der Beisetzung
des nach Weissenburg iiberfahrten Leichnatns seines Neffen Ladislaus von Hungad
teilzunehmen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U III 6. Siegel, rund, Dm. 24 mm, war auf der Riickseite
in rotes Wachs zum Verschluss aufgedruckt, Reste mit Wappenschild.
Druck und Facsimile: Teleki, Hunyadiak kora 10, 583 Nr. 283.

Prudentes et circumspecti viri amici nobis dilecti salutem cum favore. Casus
inopinabilis qui dudum domini nostri acciderat, bene vestris amicitiis patent
clare. Nunc autem corpus seu funus fratris nostri spectabilis et magnifici do-
mini Ladislai de Hwnyad comitis Bystriciensis et cetera versus Albam fertur
ad sepeliendum. Ideo requirimus et rogamus vestras amicitias diligenter, qua-
tenus ad commemorationem celebrationis fratris nostri exl vobisi. certos homi-
nes speciales versus praedictam civitatem Albensem dirigere et transmittere
velitis. Aliud petimus non facturi. Absentia sigilli nostri maioris sigillo minori
fecimus consignari. Datum Lyppae feria secunda proxima post dominicam Iu-
dica, anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo.

Michael Zylagy de Horogzeg,
regni Hungariae gubernator et cetera.

Auf der Riickseite Adresse: Prudentibus et circumspectis viris iudici, senioribus
iuratisque civibus et hospitibus in civitate Cibiniensi commorantibus amicis
dilectis.

i Mit anderer gleichzeitiger Hand und anderer Tinte nachgetragen.

3117

Lippa 1458 März 28. Der Gubernator Michael SzilOgyi treigt den Sachsen von
Hermannstadt und Kronstadt, den Szeklern und dem Adel Siebenbargens auf, di e
Rumeinen der Moldau und der Walachei, die zu ihnen kommen, gut aufzunehrnen .

Zeitgenossische Kopie Pap. Arh. St. Sibiu, Nova Coll. post. 1850 v.
Druck: Studii 16, 1963, 694 Nr. II.
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Nos Michael Zylagy de Horogczech regni Hungariae gubernator et cetera vobis
universis Saxonibus, Syculis, nobilibus et alterius cuiusvis status et conditionis
hominibus in civitatibus Cybiniensi et Brassoviensi et earum pertinentiis alias
etiam in partibus Transilvanis ubivis constitutis et commorantibus serie prae-
sentium firmiter praecipiendo committimus et mandamus, quatenus receptis
praesentibus magnificos Michaelem et Lugefeth waywodas eorumque uxores et
filios ac homines et famulos quoslibet etiam alios Walachos, qui de partibus
Moldaviae vel Transalpinae ad partes illas sub nostro nomine venirent, eiusdem
in persona rebusque et bonis eorum universis in vestris tenutis, possessionibus,
honoribus ac vestri in medio impedire, molestare vel quoquomodo dampnifi-
care nullatenus praesumatis. Sed ipsos et semper et ubiquepacifice et sine impe-
dimento venire, morari et pausare permittatis et permitti faciatis. Aliud facere
non ausuri. Praesentes post eorum lecturam reddi volumus praesentanti. Da-
tum in Lippa feria tertia proxima post dominicam Ramispalmarum, anno do-
mini M° CCCC° LVIII°.

Unten rechts von der Kanzlei: Commissio propria domini gubernatoris.

3118

Bistritz 1458 April 18. Stephan de Hederfa und Michael Zekel, Vizegrafen von
Bistritz, begnadigen alle Burger der Stadt, die an der Erhebung gegen Michael
Szilagyi beteiligt waren.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archly der Stadt Bistrita Nr. 42. Siegel, rund, Dm.
20 mm, war in grimes Wachs auf der Rückseite zum Verschluss aufgedrfickt. Nach G.D.
Teutsch in Archiv 4, 1859, S. 274 soil Konig Matthias vom gleichen Ort und am glei-
chen Tag eine gleichlautende Urkunde ausgestellt haben. Offenbar hat Teutsch die
Urkunde der Vizegrafen versehentlich dem KOnig zugesehrieben.
Druck: Nosner Gabe 13 Anm. 1.
Regest: Archiv. Zeitschrift 12,81. Berger, Urkunden-Regesten 30 Nr. 142.

Nos Stephanus de Hederfa et Michael Zekel vicecomites Bystricienses memo-
riae commendamus, quod serenissimus dominus noster Mathias Hungariae et
cetera rex ac magnificus dominus Michael Zylagii regni eiusdem Hungariae
gubernator de et supra nota infidelitatis circumspectorum Jacobi Krechmer,
Twmel, Demetri pellificis, Zaycznezeger, Georgij Eiben1 civium civitatis
Bystriciensis et aliorum omnium qui tempore discordiarum et combustionis
civitatis eiusdem sunt alienati et dispersi, personis rebus et bonis omnibus
gratiam et misericordiam fecerunt perpetue duraturam singulos excessus et
quaelibet delicta, qua2 vel quaquae in laesionem regiae maiestatis ac domi-
nos eorum naturales per recalcitrationem in obsidione castri Bystriciensis
incurrerant, misericorditer relaxantes indulserunt. Quo circa et nos per humil-
limas civium Bystriciensium supplicationes gratiae dona praesentibus vobis
participamus et gratiam fecimus, singulos excessus in nos et nostros commis-
sos remittentes. Igitur vos et vestrum quemlibet praesentibus admonemus,
affidamus et certificamus, ut ad pristina vestra habitacula domos, curias ac
quaslibet hereditates libere, secure et sine timore aliquali venire ausitis atque
redire valeatis moraturi nostro et nostrorum sine impedimento. Nam uti et
alias vobis et vestrum cuilibet ad festum beati Georgii martinis proxime yen-
turum3 penes suas hereditates venire, terminum praefiximus et reperiamur.
Ita et nunc vobis significamus securos reditus, ut visis praesentibus
quantocitius poteritis repatriare debeatis. Datae4 Bystriciae feria tertia
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proxima ante festum beati Georgii martinis, anno domini millesimo CCCC°
LVIII°.

1 Vorlage Erben. 3 24. April.
2 Vorlage quae. 4 Gebessert aus datis.

3 119

Johannisdorf 1458 April 24. Der Vizegubernator Johannes Gereb von Weingarts-
kirchen trägt den Richtern und geschworenen Altesten der Sieben St Ohle auf, die
Steller in der Höhe von 350 Mark Silbers unverzuglich abzufiihren.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 186. Siegel war auf der Rticksette zum Verschhiss aufge-
drfickt.
Regest: Kemény, Notitia I, 177.

Johannes Gereb de Wyngarth per regiam clementiam ex voluntate domini
capitalis gubernatoris in partibus Transsilvanis vicegubernatori constitutus
circumspectis et honestis viris iudicibus et iuratis senioribus septem sedium
Saxonicalium partium Transsilvanalium debitam reverentiam cum honore.
Scribitis nobis, quod tricentas marcas argenti ponderis Belae regis in argento
simul et auro pro censu e medio vestri fisco regio provenire debente levato-
ribus eorundem censuum persolvissetis. Recordamini, quomodo in aliis literis
nostris scripseramus vobis, quod de quadringentis marcis argenti quinqua-
ginta marcas argenti ad portionem Saxonum combustorum seu concrema-
torum cedentes in domino nostro confisi, licet non sine parva pertimescential
relaxavimus. Ita tamen, quod residuas trecentas et quinquaginta marcas omni
prorsus permitentia atque absque renitentia et subterfugio procul mora per-
solvere et super centum marcis argenti supra praescriptas quadringentas marcas
domino nostro regi vosmet ipsi respondere deberetis. Unde harum serie vobis
in persona dicti domini nostri iniungentes committimus, quatenus praescrip-
tas tricentas et quinquaginta marcas in puro argento persolvere et extradare
modis omnibus debeatis et teneamini. Nam sciatis, quod secus in praemissis
nullo modo facere praesumpmimus, hactenus etiarn2 diu distulistis et prop-
terea consulendo rogantes rogamus vos, ut praemissa absque ultronea proro-
gatione et dissimulatione perficere debeatis. Datum in Zenthywan feria se-
cunda ante festum beatorum Philipi et Jacobi apostolorum, anno domini mil-
lesimo quadringentesimo quinquagesimo3 octavo.

1 Vorlage pertirnecenscia. 3 Hierauf set durchgestrichen.
2 Ober der Zeile.

3120
Gherghita 1458 Mai 18. Viad Tepe.,s, Woiwode der Walachei, ersucht den Kron-
städter Stadthannen Gaspar, ihm Handwerker zu schicken.

Orig. Pap. Arh. St. Brapv, Fronius I, 28. Siegel, rund, war auf der Ruckseite in rotes
Wachs zum Verschluss aufgednickt.
Druck: Bogdan, Documente 319 Nr. 260 zu Mai 25 = Hurmuzaki, Documente XV, 1,
49 Nr. 86. Jak6-Manolescu, Scrierea latinA. Album 21 Nr. 24 a.
Regest: Andronescu, Repertoriul 84 Nr. 279.